



مریم سعادت:
«یوسف حاتمی کیا» از پدرش
خرج نمی کند

صفحه ۸



تولودaily@gmail.com

www.tolounews.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس
خبر داد:
افتتاح ۱۹۸ پروژه
کشاورزی فارس در هفته دولت



صفحه ۴

چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱ / ۲۶ محرم ۱۴۴۴ / ۲۴ اوت ۲۰۲۲ / سال بیست و هشتم / شماره ۳۴۳۵ / بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

مردم خوزستان به زودی از آب باکیفیت
برخوردار می شوند

۱

قالیباف رئیس مجلس:

درست نیست بگویم بانکها
ربا می دهند

۲

معاون سازمان محیط زیست کشور:

پروژه های انتقال آب در حال و آینده
خطر آفرین است

۳

رئیس کل دادگستری فارس:

از ۳ هزار هکتار باغ های قصر دشت شیراز
فقط یک هزار هکتار باقی مانده است

نظارت مستقیم رئیس کل دادگستری فارس بر
پرونده های تخریب، تصرف و تغییر کاربری باغ های شیراز

۴

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس خبر داد:

بهره برداری از ۴۷ پروژه با اعتباری بالغ بر
۵ هزار و ۱۳۷ میلیارد ریال در هفته دولت

۵

وزارت صمت:

واردات کالاهایی مثل لوازم خانگی باید آزاد شود

واردات تا ابد نمی تواند ممنوع بماند

صفحه ۱



به مناسبت هفته دولت:

یکی از کامل ترین
تقاطع های غیر همسطح
تبادلی کشور در شیراز
افتتاح می شود

صفحه ۲



مدیر کل بنادر استان بوشهر:

اسکله نفتی در بوشهر
ساخته می شود

صفحه ۳

با تیزبینی پلیس فارس،
سارقان مسلح گروگان گیر توانستند
در شیراز با تویونای مسروقه
متواری شوند

صفحه ۷

وزارت صمت:

واردات کالاهایی مثل لوازم خانگی باید آزاد شود

واردات تا ابد نمی تواند ممنوع بماند



امید قالیباف گفت: واردات کالاهایی که تولید بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست بررسی و در پروسه تصمیم گیری است. واردات تا ابد نمی تواند ممنوع بماند. خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد.

به گزارش رویداد، ۲۴، سنگویی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه واردات کالاهایی که تولید بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست بررسی است، گفت: بر اساس آیین نامه واردات خودرو که جزئیات آن به زودی اعلام می شود، سقف قیمت خودروهای وارداتی ۲۰ هزار دلار است.

به گزارش ایسنا، امید قالیباف در نشست خبری در پاسخ به سؤالی، درباره نتیجه بررسی لغو ممنوعیت واردات چهار یا پنج کالا، اظهار کرد: واردات کالاهایی که تولید بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست بررسی و در پروسه تصمیم گیری است. واردات تا ابد نمی تواند ممنوع بماند. خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد. اما اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت بهتر شود، اقدام به لغو ممنوعیت واردات می کنیم.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان لوازم خانگی یک فرصت طلایی داشتند و از آن استفاده کردند، گفت: هدفگذاری تولید امسال، تولید بیش از ۱۸

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مالکان ۹۰ هزار واحد خالی شناسایی شده، اعتراض کردند

فرصت ۱۰ روزه برای اعتراض

ماه سال گذشته که حدود ۴۰۰ هزار نفر رقبی از مالیات بر خانه خالی را واریز کردند اقدام داوطلبانه انجام دادند اما از این پس به صورت قانونی باید مالیات بر خانه های خالی را بپردازند که تا تیرماه برای اظهار فرصت داشتند و طبق قانون برای پرداخت مالیات یک ماه فرصت دارند و پس از آن وارد مراحل اجرایی خواهند شد. بنابراین پرداخت های مالیات بر خانه های خالی مانند سایر موارد از شهریورماه شروع می شود.

وی درباره سازوکار اعتراض مالکان به اطلاعات ثبت شده، اظهار داشت: اگر اعتراض ناشی از اطلاعات ثبت شده در سامانه املاک و اسکان است باید به این سامانه، تحت نظارت وزارت راه و شهرسازی مراجعه کنند اما اگر به درصد مالیات و محاسبات مالیات اعتراض داشته باشند باید به سازمان امور مالیاتی مراجعه کنند.

محمودزاده ادامه داد: از سال گذشته برای کسانی که به عنوان مالک خانه های خالی شناسایی شدند چندین بار پیامک ارسال شد و در این پیامک ها به مالک اطلاع داده شد که اگر اطلاعات ثبت شده از این واحد نیاز به اصلاحات دارد، به سامانه املاک و اسکان مراجعه کنند و همانطور که گفته شد ۹۰ هزار نفر به این اطلاعات ثبت شده اعتراض کردند. ممکن است افرادی به هر دلیلی این پیامک را دریافت نکرده باشند و پس از صدور اجرائیه متوجه شوند که شامل مالیات بر خانه های خالی شده اند از این رو این افراد می توانند همچنان موضوع را مورد پیگیری قرار دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره میزان مالکان حقوقی و حقیقی واحدهای خالی که مشمول مالیات شدند، گفت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: تقریباً حدود یک پنجم یعنی ۲۰ درصد از واحدهای شناسایی شده متعلق به اشخاص حقوقی است. محمودزاده در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره تأخیر در مالیات ستانی از مالکان خانه های خالی و ورود این درآمدها به صندوق ملی مسکن اظهار داشت: پروژه مالیات بر خانه های خالی با موفقیت به اجرا رسیده و سامانه املاک اسکان موفق شد با تمام مشکلات و کمبودهایی که در امکانات و ارتباطات داشت، شناسایی واحدهای خالی را انجام دهد. وی ادامه داد: در دی ماه سال گذشته ۵۷۰ هزار خانه خالی از سکنه را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم. ۹۰ هزار مالک پس از دریافت پیامک مالیاتی نسبت به شناسایی و مشمول شدن به این مالیات اعتراض و در نهایت این افراد اطلاعات خود را در سامانه ثبت کردند و پس از آن، آمار خانه های خالی از سکنه تا بیش از ۴۰۰ هزار واحد رسید و کاهش پیدا کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: اما دو ماه گذشته با ادامه شناسایی خانه های خالی ۱۲۰ هزار واحد دیگر به مجموع خانه های خالی اضافه شد و دوباره آمار خانه های خالی که به سازمان امور مالیاتی معرفی شد به بیش از ۵۶۰ هزار واحد رسید که برای تمام مالکان این واحدها اظهارنامه مالیاتی ارسال شده و از شهریور ماه اجرائیه صادر خواهد شد.

محمودزاده تأکید کرد: اخیراً سازمان امور مالیاتی برای ۵۱۵ هزار واحد خالی اطلاعیه ای مربوط به آخرین مهلت برای اعتراض صادر کرد که تا دهم شهریورماه فرصت اعتراض دارند و پس از آن اخذ مالیات از مالک این واحدها اجرایی می شود. معاون امور مسکن و ساختمان گفت: در بهمن

مردم خوزستان به زودی از آب باکیفیت برخوردار می شوند



یک ساله اول دولت سیزدهم با دستورات رئیس جمهور و وزیر نیرو و نیز تزریق بودجه ویژه به این طرح شتاب زیادی گرفت و خوشبختانه بخش عمده ای از این طرح آماده بهره برداری است.

عباس صدریان فر افزود: در طرح غدیر سه چشم انداز کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تعریف شده است که در راستای اجرای طرح میان مدت با دستور رئیس جمهور و وزیر نیرو قرار شد آبرسانی به غرب و جنوب استان با اولویت و سریع ترین زمان ممکن انجام شود.

وی گفت: از مهرماه سال قبل کارشناسان و مدیران سازمان آب و برق برای تحقق وعده رئیس جمهور به مردم خوزستان در زمینه تأمین آب آشامیدنی مناسب وارد عمل شدند و در ابتدا بازه زمانی سه ساله برای اجرای آن تعریف شد که خوشبختانه با تلاش های صورت گرفته این قسمت از طرح کمتر از یک سال محقق شد و در آستانه افتتاح قرار گرفته است.

صدریان فر گفت: با افتتاح این طرح سطح کیفی و کمی آب در غرب استان خوزستان افزایش بسیار چشمگیری خواهد داشت و مردم غرب استان بعد از سالها از آب آشامیدنی بسیار با کیفیتی بهره مند خواهند شد.

وی اظهار داشت: با افتتاح این طرح آب رودخانه دز که آبی بسیار باکیفیت است به شبکه آبرسانی غرب خوزستان تزریق خواهد شد و سختی آب آشامیدنی مردم بعد از سالها به زیر هزار میکرو موس بر سانتیمتر خواهد رسید.

وی گفت: ای سی آب کرخه در شرایط پرابی حدود ۲ هزار میکرو بر سانتیمتر است که در خشکسالی این میزان افزایش یافته و کیفیت آب بسیار پایین می آید به همین دلیل شهروندان خوزستانی همواره از کیفیت آب آشامیدنی خود گلایه مند بوده اند.

۱۸ شهرستان خوزستان دارای آب باکیفیت و با کمیت خواهند شد

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: با اجرای این طرح ۱۸ شهرستان در غرب و جنوب خوزستان از آب شرب باکیفیت و کمیت بالا برخوردار خواهند شد که علاوه بر شهره روستاهای آن نیز از این آب بهره مند خواهند شد.

صدریان فر گفت: به عنوان مثال ۴۸ روستای هویزه، ۷۶ روستای دشت آزادگان، ۳۸ روستای حمیدیه، ۴۵ روستای آبادان هم زمان با اتصال آب به مناطق شهری از این طرح منتفع می شوند.

به گفته وی در حال حاضر ۴۹۵ روستای غرب و جنوب غرب آماده اتصال به طرح آبرسانی غدیر هستند البته شرکت آبفا هم موظف است تا اتصالات لازم به شبکه داخلی شهرها و روستاهایی که به طرح غدیر وصل نشده است را انجام دهد.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: برای اجرای این طرح تاکنون ۲ هزار میلیارد تومان هزینه شده است که یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان آن از محل اسناد خزانه تأمین شده است.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

طرح آبرسانی غدیر که قرار بود تا اقی ۱۴۲۵ برای خوزستان تأمین آب با کیفیت کند با تلاش دولت سیزدهم در روزهای آینده نیاز آبی این استان پرافتخار ایران را برای همیشه سامان خواهد داد؛ البته بهره برداری آزمایشی از این طرح آغاز شده و به زودی آب شرب باکیفیت در اختیار مردم خوزستان قرار خواهد گرفت.

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، طرح آبرسانی غدیر در استان خوزستان در دولت نهم مطرح شد و مقرر بود تأمین آب مورد نیاز برای مردم خوزستان را به انجام برساند، اما مشکلات کار اجرای این طرح مهم را با کندهای زیادی روبرو کرده بود.

بر اساس دورنمای در نظر گرفته شده برای طرح غدیر تا اقی ۱۴۲۵ امکان تأمین آب شرب معادل ۴۵۰ میلیون مترمکعب در سال توسط این طرح از مبدأ سد دز مهیا شده و منابع تأمین میان مدت این طرح از رودخانه دز از طریق کانال موسوم به W۲ انجام می پذیرد.

مشکلات تأمین آب مورد نیاز خوزستان همچنان تداوم داشت و مردم این استان را درگیر خود کرده بود تا آنکه دولت سیزدهم سکان مدیریت کشور را به دست گرفت و در نخستین سفری که رئیس جمهوری به استان خوزستان داشت، مقرر شد مشکلات تأمین آب این استان در اسرع وقت رسیدگی شود.

با انتخاب علی اکبر محرابیان به عنوان وزیر نیروی دولت سیزدهم، وی یکی از اولویت های کاری خود را تأمین آب مورد نیاز خوزستان قرارداد و با سفری که به این استان به همراه رئیس جمهوری داشت بر اجرای سریع تر طرح غدیر تأکید کرد.

سختگوی صنعت آب در این باره به خبرنگار ایرنا، گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم طرح میان مدت برای غدیر از سوی «علی اکبر محرابیان» وزیر نیرو مطرح شد تا با اجرای آن مشکلات طرح بلندمدت کاهش یابد.

«فیروز قاسم زاده» سختگوی صنعت آب بیان کرد: در طرح غدیر مقرر است برای ۲۶ شهر و یک هزار و ۶۰۸ روستای استان خوزستان آبرسانی کند. این طرح حداکثر ۲۴ مترمکعب بر ثانیه می تواند آبرسانی داشته باشد که در عمل ۶۶۵ میلیون مترمکعب ظرفیت آبرسانی اتفاق خواهد افتاد.

وی خاطر نشان کرد: ویژگی این طرح آن است که برای ۴۰۷ میلیون نفر از جمعیت استان خوزستان تأمین آب خواهد داشت.

سختگوی صنعت آب یکی دیگر از ویژگی های طرح غدیر را تنوع بخشی به منابع تأمین آب برشمرد و ادامه داد: با این تنوع سازی اگر حوضه های آبریز کرخه، دز و کارون با شرایط تغییر اقلیم دچار خشکسالی شوند، تأمین آب مشکلی با تنوع لحاظ شده نخواهد داشت.

قاسم زاده گفت: در طرح میان مدت غدیر بخشی از آب باکیفیت از سد دز تأمین خواهد شد. این طرح حدود ۵۰ درصد ارتقای کیفیت تأمین آب را به همراه خواهد داشت.

وی اضافه کرد: اقی در نظر گرفته شده برای طرح اولیه سال ۱۴۲۵ بود که باهدف زودتر اجرا شدن طرح میان مدت از سوی وزیر نیرو مطرح شد. مشاوران طرح زمانی را برای اجرا در نظر گرفتند که با موافقت وزیر روبرو نشد و در نهایت برنامه زمان بندی ۳۶ ماهه مطرح شد.

سختگوی صنعت آب گفت: وزیر نیرو تأکید کردند با افزایش نوبت کاری ها زمان اجرا کوتاه تر شود که در نهایت حدود ۱۰ ماه موافقت شد که اکنون ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

ابر پروژه آبرسانی غدیر در دولت سیزدهم شتاب زیادی گرفت

در همین باره مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان هم گفت: ابر پروژه آبرسانی غدیر که از ۱۰ سال پیش در خوزستان آغاز شده است، طی